## VI

que implicite vel explicite conuenit oia illa que nata sunt de se fervorem charitatis excitare dicuntur uenialia peccata dimittere. talia uero sunt omnia que predicta sunt. Unde cum sim q̄zitatem feruoris sit q̄ptas remissionis. p̄t q̄ put p enuerata maior ul' minor excitatur feruor qui implicite vel explicite contritionem continet plura vel pauciora uenialia dimituntur. non tñ semp oia.

*De extrema unctione.**Capl'm*

135.

**M**ediator dei et hominū nō solum uocatur Iesus in c̄stum habet salvare sed etiā christus in c̄stum habet unctionis gratiam in alios diffundere quod significatum fuit in rege David qui tribus uici bus unctus fuit. Primo in domo patris sui in signum regni futuri. hoc significat unctionē in baptismo. Secundo in ebro super iudā. et postea multa mala habuit. hoc significat unctionem in confirmatione. Tertio iterum in ebron super omnem isrl. post h̄c in pace regnauit. hoc significat unctionem in extremitate. *De substālia huius sacramenti sunt quinqꝫ primū est q̄ unctionem faciens fir-*

cerdos. Secundum est int̄tio debita. Tertiū est materia debita. scilicet cleum in firmoru. Quartum est forma uerborum. hoc scilicet per istam unctionem t̄c. quā formam dñe debet inungens. Quintū est locus iungendus. quia fit ad oculos ad aures ad nares ad os ad lumbos. et ad manus. In hoc sacramentū forma uerborum est deprecatiua. quia istud sacramentū uidetur ualere per orationem ecclie et per modum iusfragis. Datur enim ad effectum quē homo per propria opera posset consequi si esset sanus. Unde nota q̄ in aliquo sacramento uerborum forma non est in sola oratione nisi in isto. Dixit enī Iacobus. Inducat presbyteros et orate super eum. In quibusdam sacramentis in sola enunciatione uerborum est uirtus sicut in baptismo. Ait. nō dominus. Itē baptizantes eos non faciens mentionē de oratione. In aliquo sacramento secundum quosdam consilit formā in oratione et enunciatione ut in sacramento penitentie. Consueuerunt enim confessores primo orare dicentes absolutionem et remissionem in cetera. et postea dicere. Absoluo te

**H**ū eīz in pccō offendat de<sup>r</sup> et ecclia cōtra primū merito sit oīo. r ī scđm absolutio. Istū sacramētū nō datur nisi adultis q̄ peccā uenialia uidetur hīc. q̄ que institutū ē. nec dat alijs q̄s infirmis in piculo mortis constitutis. Sanis aut̄ nō dat hoc sacramētū. q̄z hīc remediū pnie patū. nec dari nisi postulatibus q̄ duotioē sursū erigūt. Sz si se pe ifirmat q̄s ad mortes sepe pot̄ inūgi. Iz i una ifirmitate nō d̄z q̄s bis inūgi. nisi eadē ifirmitas ultra annū p̄trahat. ita q̄ i uno año pp̄ eadē infirmitate nō bis inūga. **E**ffec tus h̄z sacri m̄ltiplex ē. Prim̄ ē sanitas duplex. Una ē pncipalis. s. liberatio ab ifirmitate spūali q̄ hīc p̄ pccōꝝ ueniā q̄ bus aia efficit debil' ad exeqn̄ dū actū ḡre r glie. Alia ē sanitas q̄ est q̄si signū poris sanitatis. s. sanitas corporalis. r hoc est uerq̄ q̄ sanitas corporalis expedit sanitati spūali. Lūc eīm istud sacramētū causat utrūq̄z i su scipiētibus digne. Interdū eīz utilis ē sanitas corporalis. s. ad meritum glorie cumulandum. Ualet etiam ad deuotionem excitandam r ad uelociorem transitū. **I**n hoc sacro sicut i ceteris tria sūt. Unū est sacramētū.